
Stáže pedagogických 
pracovníků 

 
Rovný přístup v ZŠ Na Beránku 

CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001980 

  

18. - 22. 9. 2022 

Základní škola a mateřská škola Na Beránku 

v Praze 12 

Mgr. Zuzana Krulíková  



 
Novaschool Medina Elvira  

Španělsko - Granada 
 18. – 22. 9. 2022 



Základní informace 

• Soukromá mezinárodní škola s bilingvním 
vzdělávacím programem 

• Pokrývá všechny stupně vzdělávání: 

Infantil: 3 – 5 let, zahájena výuka angličtiny 

Primaria: 6 – 12 let, od 1. třídy další jazyk 
(francouzština) 

Secundaria: 13 – 15 let, studenti získají mezinárodní 
certifikát IGCSE z Cambridge 

Bachillerato: 16 – 18 let, certifikace Cambridge A-
Levels 

 



Třídy 





Program stáže 

• Pondělí – čtvrtek: 8:45 – 15:00 
 

• Stínování a pozorování postupů 

 

• Konzultace s učiteli 

 

• Setkávání s dětmi 

 

• Asistence při výuce 

 



Rozvrh 

• Vyučování probíhá Po - ČT od 8:45 do 17:15.  
• V pátek do 15 hod. 

• 1 hodina = 60 minut 

• Vždy dvě hodiny probíhají bez přestávky.  

• Přestávka 10:45-11:15 (svačina) 

• Oběd: 13:15-14:15 

• Přestávka: 14:15-15:15 (v tomto čase se také 
realizují kroužky) 

• Ve škole nezvoní, výuka s otevřenými dveřmi. 



Budova školy 



Budova školy 

 

 



Výuka jazyků 

• Jazyk jako komunikační prostředek 

• Důraz na funkční použití jazyka 

• Principy CLIL metodiky – integrace jazyka a obsahu 

• Výuka AJ zahájena již v úrovni Infantil, tj. ve 3 
letech 

• Pokročilá AJ terminologie v předmětech “ science“ 
již od 3. třídy  

• AJ - sada učebnic od Cambridge 

• Francouzština jako druhý jazyk (od 1. třídy) 

 



Výuka jazyků 



Metoda CLIL  



Výukové materiály 



Mezipředmětové vztahy  
Hudební výchova a fyzika  
 
• Frekvence zvuku, vibrace  
• Praktická ukázka na hudebních nástrojích 
• Hra na ukulele se všemi od 7. ročníku (specialita p. učitele) 

 



Žáci s OMJ 
 

• Bilingvní škola = plynulá AJ 
 

• AJ jako zprostředkovávající jazyk 
 

• Žáci s OMJ nejčastěji ze zemí Latinské Ameriky = hovoří španělsky 
 

• 1 žákyně z UK ve 4.třídě 
 

• Uvolňována z hodin AJ na španělštinu 
 

• Vlastní zakoupené materiály (Španělština pro cizince) 
 

• Pracuje samostatně v pracovním sešitě, případně s dopomocí 
učitele. 

 



Hodnocení  

• Žáci jsou hodnocení na škále 1 – 10 
 

• Propracovaný systém hodnocení žáka 

 

• Výkon a znalosti 

 

• Přístup ke školní práci a chování 

 



Zdravé stravování  



Samouklízecí pulty 



Foto z průběhu stáže 



Hodnocení stáže 

• Vstřícné prostředí (učitelé, děti) 
 

• Příjemné klima školy 

 

• Otevřenost školy i žáků (komunikace) 
 

 
 

 



Přínos stáže 

• Důraz na práci s informacemi  

 

• Kritické myšlení napříč předměty 

 

• Propojování předmětů, nacházení přesahů 

 

• Individuální tempo žáka  

 

• Komplexní přístup k hodnocení žáka (nejen 
znalosti, ale také “soft skills“) 



Granada 

Alhambra  

• Rozsáhlá pevnost, palác maurských panovníků  

• Vstupenky nutné rezervovat min. týden 
předem! 

 





Děkuji  
za pozornost  


